

Antreprenor:

Investitor: Primaria Cojusna

Obiect: Lucrari de reparatie a unei porțiuni a străzii Centenarului din s. Cojusna r. Strașeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A k=1.2	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			34,49 2,93
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,03840	20,00	0,77
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,04188	70,00	2,93
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,02184	650,00	14,20
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02184	380,00	8,30
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02184	380,00	8,30
2	Ts151A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,26 0,00
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,02700	380,00	10,26
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra split (din petris de calcar amestecat cu nisip, pamint si prundis)	m3			39,94 10,01
3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,14300	70,00	10,01
3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,02390	600,00	14,34
3.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,01380	750,00	10,35
3.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,01380	380,00	5,24
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea petrisului de calcar amestecat cu nisip, pamint si prundis)	100 m3			1 305,00 0,00
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25000	580,00	1 305,00
5	Ts151A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,26 0,00
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,02700	380,00	10,26
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3			258,72 25,20
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00400	380,00	1,52
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36000	70,00	25,20
6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40000	580,00	232,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (excavarea pamintului in debleu, din caseta sistemului rutier)	100 m3			1 305,00 0,00
7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25000	580,00	1 305,00
8	Ts151A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,26 0,00
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,02700	380,00	10,26
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			258,72 25,20
9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00400	380,00	1,52
9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36000	70,00	25,20
9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40000	580,00	232,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			113,40 0,00
10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,18900	600,00	113,40
11	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv. (compactarea fundatiei casetei)	100 m3			2 081,40 211,40
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02000	70,00	211,40
11.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	3,74000	500,00	1 870,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra split, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			745,26

		(piatra split fr.8-63, LA/30; conform SM EN 13242-A1) H-24cm,				42,00
12.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ piatra split fr.8-63, LA/30	m3	0,20300	380,00	77,14
12.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ piatra split fr.8-63, LA/30	m3	1,21900	380,00	463,22
12.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15000	20,00	3,00
12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	70,00	42,00
12.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	600,00	25,20
12.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14f	h-ut	0,25800	500,00	129,00
12.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	380,00	5,70
13	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. (emulsie bituminoasă 0,6 l/m ²)	t			10 611,00
						0,00
13.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	10 200,00	10 506,00
13.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	350,00	105,00
14	DB19F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4 (conform SM EN 13108-1 și CPD.02.25.2021), executată la cald, în grosime medie de 5,0 cm, cu asternere mecanică (nisipul bitumat și oțel patrat din normă se exclude)	m ²			207,19
						4,20
14.1	1.11100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,11800	1 600,00	188,80
14.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06000	70,00	4,20
14.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14f	h-ut	0,00660	500,00	3,30
14.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 f	h-ut	0,00660	500,00	3,30
14.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00660	1 150,00	7,59
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. (emulsie bituminoasă 0,3 l/m ²)	t			10 611,00
						0,00
15.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	10 200,00	10 506,00
15.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	350,00	105,00
16	DB16H	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 și CP D.02.25.2021), executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (nisipul bitumat și oțel patrat din normă se exclude, iar normă mixtura asfaltică se aplică 0,0974 t/m ²)	m ²			195,09
						3,50
16.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,09740	1 850,00	180,19
16.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	70,00	3,50
16.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14f	h-ut	0,00530	500,00	2,65
16.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 f	h-ut	0,00530	500,00	2,65
16.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	1 150,00	6,10

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Cojusna

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Cojusna

Obiectul: Lucrari de reparatie a unei porțiuni a străzii Centenarului din s. Cojusna r. Strașeni

Devizul: Lucrari de reparatie a unei porțiuni a străzii Centenarului din s. Cojusna r. Strașeni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-09

Valoarea de deviz 659 355,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A k=1.2	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm.	m2	770,00000	34,49	26 560,38
					2,93	2 257,33
2	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	77,00000	10,26	790,02
					0,00	0,00
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra split (din petris de calcar amestecat cu nisip, pamint si prundis)	m3	92,40000	39,94	3 690,83
					10,01	924,92
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea petrisului de calcar amestecat cu nisip, pamint si prundis)	100 m3	0,92400	1 305,00	1 205,82
					0,00	0,00
5	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	147,84000	10,26	1 516,84
					0,00	0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului demolat	100 m3	1,31000	258,72	338,92
					25,20	33,01
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (excavarea pamintului in debleu,din caseta sistemului rutier)	100 m3	1,31000	1 305,00	1 709,55
					0,00	0,00
8	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	235,80000	10,26	2 419,31
					0,00	0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	1,31000	258,72	338,92
					25,20	33,01
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	7,70000	113,40	873,18
					0,00	0,00
11	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv. (compactarea fundatiei casetei)	100 m3	2,31000	2 081,40	4 808,03
					211,40	488,33
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra split, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire (piatra split fr.8-63, LA/30; conform SM EN 13242-A1) H-24cm,	m3	184,80000	745,26	137 724,05
					42,00	7 761,60
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (emulsie bituminoasa 0,6 l/m2)	t	0,46200	10 611,00	4 902,28
					0,00	0,00
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021), executata la cald, in grosime medie de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat din norma se exclude)	m2	770,00000	207,19	159 536,30
					4,20	3 234,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (emulsie bituminoasa 0,3 l/m2)	t	0,23100	10 611,00	2 451,14
					0,00	0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021) , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel patrat din norma se exclude, iar norma mixtura asfaltica se aplica 0,0974 t/m2)	m2	770,00000	195,09	150 215,45
					3,50	2 695,00

Total manopera (ore)	248,96020
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		499 081,02
Asigurari sociale	24,00000%	4 182,53
Total		503 263,55
Cheltuieli de regie	6,00000%	30 195,81
Total		533 459,37
Beneficiu de deviz	3,00000%	16 003,78
Total General fara TVA		549 463,15
TVA (20%)		109 892,63
TOTAL GENERAL		659 355,78
Inclusiv salariul		17 427,21

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria Cojusna

Obiectul: Lucrari de reparatie a unei porțiuni a străzii Centenarului din s. Cojusna r. Strașeni

Devizul: Lucrari de reparatie a unei porțiuni a străzii Centenarului din s. Cojusna r. Strașeni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-09

Valoarea de deviz 659 355,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	110,88000	70,00	7 761,60
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	84,70000	70,00	5 929,00
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,91940	70,00	554,36
4	9310060019930	Muncitor	h-om	45,46080	70,00	3 182,26
Total manopera						17 427,21
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	74,99800	1 850,00	138 746,30
2	1.11100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	90,86000	1 600,00	145 376,00
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm/ piatra split fr.8-63, LA/30	m3	37,51440	380,00	14 255,47
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm/ piatra split fr.8-63, LA/30	m3	225,27120	380,00	85 603,06
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01048	380,00	3,98
6	23203226000401	Bitum	t	0,71379	10 200,00	7 280,66
7	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	29,56800	20,00	591,36
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,72000	20,00	554,40
Total materiale						392 411,23
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	12,43728	380,00	4 726,17
2	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	16,81680	650,00	10 930,92
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,20790	350,00	72,77
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,42526	600,00	6 855,16
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,80240	500,00	8 901,20
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,84140	500,00	28 420,70
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,16300	1 150,00	10 537,45
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,02650	580,00	2 915,37
9	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,27512	750,00	956,34
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,04800	580,00	607,84
11	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,27512	380,00	484,55
12	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,81680	380,00	6 390,38
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,58880	380,00	7 443,74
Total utilaje						89 242,58
Total						499 081,02
Asigurari sociale				24,00000%		4 182,53
Total						503 263,55
Cheltuieli de regie				6,00000%		30 195,81
Total						533 459,37
Beneficiu de deviz				3,00000%		16 003,78
TOTAL Deviz fara TVA						549 463,15

Total		549 463,15
TVA	20%	109 892,63
TOTAL Deviz		659 355,78

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;